
22 - 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES

56,676,977,100

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,006,980,853

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

6,151,786,218

855,194,635

  08

  08

GOBERNACIÓN DE MISIONES

GOBERNACIÓN DE MISIONES

6,151,786,218

855,194,635

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

4,330,853,401

842,591,263

529,341,554

75,000,000

24,000,000

350,000,000

235,117,996

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 540

 840

 910

 110

 130

 140

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

3,287,074,310

156,447,056

752,559,944

134,772,091

289,318,800

37,511,463

308,011,000

45,000,000

42,750,000

120,000,000

105,000,000

175,000,000

164,341,554

85,000,000

75,000,000

24,000,000

350,000,000

182,000,000

20,000,000

33,117,996

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,006,980,853
49,669,996,247

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 144
 145
 147

 191
 199

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 540

 842

 910

 111
 114

 133

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales
Contrataciones De Personal P/Programas De Alimentacion Esc. Y Control Sanitario

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

2,010,413,640
875,546,400
148,262,400
252,851,870

21,420,000
135,027,056

250,141,560
46,890,404

455,527,980

134,400,000
372,091

289,318,800

37,511,463

308,011,000

45,000,000

42,750,000

120,000,000

105,000,000

175,000,000

164,341,554

85,000,000

75,000,000

24,000,000

350,000,000

168,000,000
14,000,000

20,000,000
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22 - 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 855,194,635

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

207,276,774

375,799,865

10,000,000

27,000,000

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 540

 840

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

3,000,000

86,700,534

65,480,000

23,500,000

28,596,240

7,195,681

16,761,323

300,089,549

51,753,312

10,000,000

27,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 145

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 540

 842

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

33,117,996

3,000,000

86,700,534

65,480,000

23,500,000

28,596,240

7,195,681

16,761,323

300,089,549

51,753,312

10,000,000

27,000,000
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22 - 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
49,669,996,247

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 49,669,996,247

 01

 02

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

 SECTOR EDUCATIVO

14,755,233,475

25,396,684,337

  08

  08

GOBERNACIÓN DE MISIONES

GOBERNACIÓN DE MISIONES

14,755,233,475

25,396,684,337

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

752,746,345

866,388,942

671,395,648

10,363,624,066

2,101,078,474

448,603,150

101,000,000

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 360

 520

 530

 840

 870

 110

 130

 140

 190

 230

 280

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

213,414,435

5,000,000

512,731,910

21,600,000

51,660,000

19,000,000

750,000,000

45,728,942

671,395,648

8,863,624,066

1,500,000,000

140,000,000

1,961,078,474

261,203,150

157,500,000

3,500,000

26,400,000

36,000,000

65,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 114

 131

 144

 191

 210
 210

 230

 240

 260
 260
 260

 360
 360

 520
 520
 520

 530

 842

 874
 874
 874

 111
 114

 131
 133

 141

 191

 230

 280

 30
 30

 30

 10

 30

 30
 30

 30

 10

 10
 30
 30

 10
 30

 30
 30
 30

 30

 10

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 10

 30

 10

 10

 006
 006

 006

 001

 006

 006
 008

 008

 001

 001
 007
 011

 001
 006

 003
 006
 011

 011

 001

 006
 007
 011

 006
 006

 006
 008

 001

 006

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Familiar

Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico

Subsidio Para La Salud

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

196,997,940
16,416,495

5,000,000

512,731,910

21,600,000

26,660,000
25,000,000

19,000,000

750,000,000

33,250,000
4,368,890
8,110,052

256,461,620
414,934,028

1,578,844,329
184,779,737

7,100,000,000

1,500,000,000

140,000,000

236,078,474
725,000,000

1,000,000,000

241,110,600
20,092,550

7,500,000
150,000,000

3,500,000

26,400,000

36,000,000

65,000,000
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22 - 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

 04

 SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

SECTOR PRODUCCIÓN

796,107,564

4,868,723,697

  08

  08

  08

GOBERNACIÓN DE MISIONES

GOBERNACIÓN DE MISIONES

GOBERNACIÓN DE MISIONES

25,396,684,337

796,107,564

4,868,723,697

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

399,600,000

4,162,110,822

20,285,370,365

72,659,103

1,961,750

6,070,500

531,238,626

184,177,585

137,500,027

69,586,564

 330

 340

 360

 520

 540

 580

 840

 870

 140

 230

 360

 520

 540

 840

 870

 140

 230

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

332,500,000

35,500,000

31,600,000

3,947,110,822

15,000,000

200,000,000

19,681,611,847

603,758,518

72,659,103

1,961,750

6,070,500

500,000,000

31,238,626

41,413,306

142,764,279

137,500,027

13,586,564

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 330
 330

 340

 360

 520

 540

 580

 841
 841
 842
 848
 848
 848
 848

 874
 874

 141

 230

 360

 520

 540

 842

 874
 874

 144

 230
 230

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10
 30
 10
 10
 30
 30
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 30

 30

 30

 10
 30

 10

 10
 30

 001
 008

 008

 008

 003

 008

 001

 001
 007
 001
 001
 003
 006
 007

 001
 006

 001

 001

 001

 011

 006

 006

 001
 007

 001

 001
 063

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

300,000,000
32,500,000

35,500,000

31,600,000

3,947,110,822

15,000,000

200,000,000

1,566,217,837
233,782,163
865,120,284

14,245,078,402
2,368,266,493

226,695,622
176,451,046

475,328,443
128,430,075

72,659,103

1,961,750

6,070,500

500,000,000

31,238,626

41,413,306

30,000,000
112,764,279

137,500,027

1,995,001
11,591,563
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22 - 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

SECTOR PRODUCCIÓN

 SECTOR DESARROLLO SOCIAL 3,853,247,174

  08

  08

GOBERNACIÓN DE MISIONES

GOBERNACIÓN DE MISIONES

4,868,723,697

3,853,247,174

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

766,671,010

3,160,286,100

734,679,996

96,868,229

37,199,388

117,052,977

2,324,861,199

1,277,265,381

 240

 290

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 840

 140

 230

 330

 340

 360

 520

 830

 840

 870

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

40,000,000

16,000,000

43,800,000

25,138,002

697,733,008

2,500,000,000

621,664,500

38,621,600

734,679,996

96,868,229

37,199,388

13,800,000

25,138,002

78,114,975

2,324,861,199

348,265,381

559,000,000

370,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 290

 330
 330

 340

 360

 520

 530

 540

 842
 842
 842

 141
 145

 230

 330

 340

 360

 520

 831

 842
 846

 874

 30

 30

 10
 30

 10

 10

 30

 30

 30

 10
 30
 30

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 30

 10

 10
 10

 10

 008

 063

 001
 063

 001

 001

 011

 011

 063

 001
 008
 063

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 011

 001

 001
 001

 001

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

40,000,000

16,000,000

13,800,000
30,000,000

25,138,002

697,733,008

2,500,000,000

621,664,500

38,621,600

300,000,000
351,400,000

83,279,996

23,050,000
73,818,229

37,199,388

13,800,000

25,138,002

78,114,975

2,324,861,199

348,265,381

309,000,000
250,000,000

370,000,000
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